- Địa chỉ: Tầng 3, số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

- Điện thoại: (0251)3822505   Fax: (0251)3941718

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

–––––––––––––

Số: 3077 /SKHĐT-ĐKKD.

V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị

quyết thay thế Nghị quyết số

61/2017/NQ-HĐND ngày

07/7/2017 của HĐND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

            Đồng Nai, ngày  21  tháng 8  năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long

Khánh và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 8774/UBND-KTNS

ngày 28/7/2020 về việc triển khai ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Công

văn số 415/HĐND-VP ngày 21/7/2020, trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp cùng các sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu

UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định lệ phí đăng ký kinh doanh

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (thay thế Nghị quyết số 61/2017/NQ-HĐND ngày

07/7/2017 của HĐND tỉnh). Căn cứ nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư chủ động xây dựng dự thảo Nghị quyết.

Để có cơ sở tổng hợp, kịp thời hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết gửi Sở Tư

pháp thẩm định trước khi báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, thông

qua tại kỳ họp cuối năm 2020, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị có

đóng góp ý kiến đối với các dự thảo sau (dự thảo gửi kèm):

-  Dự thảo Đề án về mức thu, nộp, quản lý lệ phí đăng ký kinh doanh trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai);

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh về dự thảo Nghị quyết quy định lệ phí

đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định lệ phí đăng ký

kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đề nghị các đơn vị có ý kiến góp ý đóng góp đối với các dự thảo trên

bằng văn bản, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10/9/2020. Sau thời hạn

trên mà các đơn vị không có ý kiến góp ý xem như thống nhất với nội dung của

dự thảo. Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết,

gửi đến Sở Tư pháp để thẩm định theo quy định./.

Nơi  nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, ĐKKD.
D/Thinh/Dean/GopyLPDKKD

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Nguyên

		2020-08-21T08:30:11+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!